
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»
(ГАПОУ СО «КМ Г»)

ПРИКАЗ

21.12.2023 № 299

О назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных 
правонарушений и за антикоррупционное просвещение

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона Российской Федерации от 25 
декабря 2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных 
правонарушений в техникуме Майорову Ирину Игорьевну, преподавателя, члена 
Комиссии по противодействию коррупции.

2. Ответственному лицу за профилактику коррупционных правонарушений в 
техникуме определить выполнение следующих функций по профилактике коррупционных 
правонарушений:

1) ознакомление работников с локальными нормативными актами и иными 
документами, регламентирующими вопросы предупреждения коррупции в организации;

2) обеспечение приема, регистрации обращений работников, контрагентов и иных 
физических и юридических лиц о возможных фактах коррупции, поступивших 
посредством почтовых отправлений, на номер телефона горячей линии, посредством 
формы обратной связи, размещенной на официальном сайте организации в сети Интернет, 
при личном приеме;

3) рассмотрение поступивших сообщений о фактах проявления коррупции в 
техникуме;

4) анализ коррупционных правонарушений, проверка источников и достоверности 
сведений о фактах проявления коррупции;

5) расследование причин и обстоятельств возникновения фактов коррупции в 
организации;

6) формирование документов и материалов, содержащих доказательства факта 
коррупционного правонарушения, причины и обстоятельства, способствовавшие 
правонарушению;

7) составление отчетной документации и информирование руководства о фактах 
коррупционных правонарушений, причинах и обстоятельствах таких правонарушений;

3. Назначить ответственным лицом за антикоррупционное просвещение в 
техникуме Шатунову Татьяну Ивановну, педагога-организатора, члена Комиссии по 
противодействию коррупции.

4. Ответственному лицу за антикоррупционное просвещение в техникуме 
определить выполнение следующих функций:



1) организация и проведение обучающих мероприятий по вопросам 
предупреждения коррупционных правонарушений с обучающимися и сотрудниками 
техникума;

2) проведение мероприятий по правовому просвещению обучающихся и 
работников техникума в области предупреждения коррупции (инструктажи, тренинги, 
семинары, анкетирования) и контрольных мероприятий (тестирования, аттестация, 
независимые оценки квалификации);

3) осуществление сбора, анализа и внедрения опыта лучших практик работы по 
правовому просвещению в сфере предупреждения коррупции;

4) обновление информационного стенда «Противодействие коррупции» и раздела 
официального сайта техникума «Антикоррупционное просвещение».

5. Отменить приказ от 04.03.2022 года № 77 «О назначении ответственного».
6. Отменить приказ от 21.03.2022 года№  101 «О назначении ответственного».
7. Денисовой М.В., администратору сайта разместить настоящий Приказ на 

официальном сайте техникума в разделе «Противодействие коррупции».
8. Секретарю руководителя ознакомить с приказом вышеуказанных лиц под 

роспись.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю.Исакова

И.И.Майорова 
Т.И.Шатунова 
М.В.Денисова

в дело 01-14 
секретариат


